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Ambiance sur le marché suisse de la construction
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La transformation prend de I’élan
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Contexte économique
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Prévisions pour toute la Suisse

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 9920.33 Mio.

CHF 9788.87 Mio.

CHF 15748.46 Mio.

CHF 6195.71 Mio.

CHF 17508.62 Mio.

CHF 8571.05 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 10766.63 Mio. 8.5%

CHF 10661.86 Mio. 8.9%

CHF 17221.82 Mio. 9.4%

CHF 6656.37 Mio. 7.4%

CHF 19014.49 Mio. 8.6%

CHF 9463.15 Mio.  (NIOAZIIND

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 1201.28 Mio.
CHF 962.38 Mio.

CHF 2163.66 Mio.

Investissements dans la construction
Prévisions 2022

Volume
CHF 1271.58 Mio.
CHF 1046.43 Mio.

CHF 2318.01 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente
5.9%

8.7%

7.1%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 11496.68 Mio. 6.8%
CHF 11505.56 Mio. 7.9%
CHF 18624.37 Mio. 8.1%
CHF 7041.60 Mio. 5.8%
CHF 20315.42 Mio. 6.8%
CHF 10324.12 Mio. 9.1%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 1325.64 Mio. 4.3%
CHF 1133.96 Mio. 8.4%
CHF 2459.60 Mio. 6.1%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Prévisions pour I’OFS Grande Région Région Iémanique

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 1921.13 Mio.

CHF 1877.55 Mio.

CHF 3056.85 Mio.
CHF 1192.95 Mio.
CHF 3306.02 Mio.
CHF 1672.50 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 2120.89 Mio. (N 104% 0
CHF 2061.82 Mio. 9.8%

CHF 3327.48 Mio. 8.9%

CHF 1299.71 Mio. 8.9%

CHF 3589.51 Mio. 8.6%

CHF 1894.58 Mio.  (NISEIIND

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 254.88 Mio.
CHF 189.48 Mio.

CHF 444.37 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 278.92 Mio. 9.4%
CHF 20948 Mio.  (IOEZD
CHF 488.40 Mio. 9.9%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 2198.67 Mio. 3.7%
CHF 2156.53 Mio. 4.6%
CHF 3431.62 Mio. 3.1%
CHF 1311.49 Mio. 0.9%
CHF 3632.43 Mio. 1.2%
CHF 2028.30 Mio. 7.1%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 286.40 Mio. 2.7%
CHF 226.03 Mio. 7.9%
CHF 512.43 Mio. 4.9%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Prévisions pour le canton Vaud

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 817.28 Mio.

CHF 771.03 Mio.

CHF 1327.02 Mio.
CHF 506.65 Mio.
CHF 1416.33 Mio.
CHF 725.49 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 91493 Mio.  ENEIES%INN
CHF 844.41 Mio. 9.5%

CHF 148570 Mio.  (RNIZO%IID
CHF s68.02 Mio.  (UIIZIZENID
CHF 1552.29 Mio. | 9.6%

CHF 84920 Mio.  (NITATGIIND

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 108.13 Mio.
CHF 83.05 Mio.

CHF 191.18 Mio.

Investissements dans la construction
Prévisions 2022

Volume

CHF 118.10 Mio.
CHF 95.99 Mio.
CHF 214.09 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente
9.2%

S 120%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 965.20 Mio. 5.5%

CHF 884.96 Mio. 4.8%

CHF 1555.38 Mio. 4.7%

CHF 586.79 Mio. 3.3%

CHF 1583.48 Mio. 2.0%

CHF 939.11 Mio.  (NIOKZIIND

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 118.66 Mio. 0.5%
CHF 104.62 Mio. 9.0%
CHF 223.27 Mio. 4.3%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Prévisions pour le canton Valais

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 357.61 Mio.

CHF 350.91 Mio.

CHF 626.08 Mio.
CHF 218.26 Mio.
CHF 671.18 Mio.
CHF 314.27 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 386.40 Mio. 8.1%
CHF 373.62 Mio. 6.5%
CHF 667.97 Mio. 6.7%
CHF 227.22 Mio. 4.1%
CHF 723.42 Mio. 7.8%
CHF 337.76 Mio. 7.5%

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 67.15 Mio.
CHF 31.67 Mio.

CHF 98.83 Mio.

Investissements dans la construction
Prévisions 2022

Volume
CHF 72.21 Mio.
CHF 33.83 Mio.

CHF 106.03 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente
7.5%

6.8%

7.3%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 402.81 Mio. 4.2%
CHF 382.65 Mio. 2.4%
CHF 692.06 Mio. 3.6%
CHF 229.18 Mio. 0.9%
CHF 762.07 Mio. 5.3%
CHF 353.97 Mio. 4.8%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 76.04 Mio. 5.3%
CHF 34.11 Mio. 0.8%

CHF 110.15 Mio.

3.9%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Prévisions pour le canton Genéve

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 731.59 Mio.

CHF 703.17 Mio.

CHF 1104.56 Mio.
CHF 456.63 Mio.
CHF 1202.68 Mio.
CHF 593.62 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 790.61 Mio. 8.1%
CHF 743.11 Mio. 5.7%
CHF 1173.28 Mio. 6.2%
CHF 484.37 Mio. 6.1%
CHF 1259.42 Mio. 4.7%
CHF 624.87 Mio. 5.3%

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 79.86 Mio.
CHF 72.79 Mio.

CHF 152.65 Mio.

Investissements dans la construction
Prévisions 2022

Volume
CHF 84.96 Mio.
CHF 79.92 Mio.

CHF 164.88 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente
6.4%

9.8%

8.0%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 809.12 Mio. 2.3%
CHF 761.88 Mio. 2.5%
CHF 1217.49 Mio. 3.8%
CHF 475.35 Mio. -1.9%
CHF 1247.74 Mio. -0.9%
CHF 624.79 Mio. 0.0%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 88.98 Mio. 4.7%
CHF 9052 Mio.  (ISA% 0

CHF 179.50 Mio.

8.9%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Prévisions pour I’OFS Grande Région Espace Mittelland

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 1673.26 Mio.

CHF 1669.47 Mio.

CHF 2709.14 Mio.
CHF 1043.43 Mio.
CHF 2932.38 Mio.
CHF 1411.94 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 1792.75 Mio. 7.1%
CHF 1792.52 Mio. 7.4%
CHF 2782.09 Mio. 2.7%
CHF 1099.64 Mio. 5.4%
CHF 3086.16 Mio. 52%
CHF 1508.42 Mio. 6.8%

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 210.45 Mio.
CHF 187.38 Mio.

CHF 397.83 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 206.90 Mio. -1.7%
CHF 195.06 Mio. 4.1%
CHF 401.96 Mio. 1.0%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 1923.78 Mio. 7.3%
CHF 1945.29 Mio. 8.5%
CHF 2861.79 Mio. 2.9%
CHF 1168.27 Mio. 6.2%
CHF 3245.68 Mio. 52%
CHF 1621.58 Mio. 7.5%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 202.94 Mio. -1.9%
CHF 204.20 Mio. 4.7%

CHF 407.14 Mio.

1.3%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Prévisions pour le canton Bern

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 974.47 Mio.

CHF 970.08 Mio.

CHF 1510.37 Mio.
CHF 588.45 Mio.
CHF 1562.68 Mio.
CHF 775.66 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 1080.71 Mio. (0 7109%
CHF 1077.38 Mio. (IS0
CHF 1612.50 Mio. 6.8%

CHF 636.12 Mio. 8.1%

CHF 1642.64 Mio. 5.1%

CHF 837.19 Mio. 7.9%

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 100.55 Mio.
CHF 115.00 Mio.

CHF 215.55 Mio.

Investissements dans la construction
Prévisions 2022

Volume
CHF 103.79 Mio.
CHF 121.62 Mio.

CHF 225.40 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente
3.2%

5.8%

4.6%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 1202.51 Mio. (0 113%
CHF 1219.34 Mio.  (I32% 0
CHF 1747.03 Mio. 8.3%

CHF 695.33 Mio. 9.3%

CHF 1718.77 Mio. 4.6%

CHF 907.79 Mio. 8.4%

Investissements dans la construction
Prévisions 2023

Volume

CHF 106.02 Mio.
CHF 135.84 Mio.
CHF 241.87 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente

2.2%

7.3%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,

13



DOCUMEDI

Prévisions pour les composants de construction
Cuisines
Edition 4-2021

\v wuestpartner

Prévisions pour le canton Fribourg

¢

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros ocuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 323.92 Mio.

CHF 321.70 Mio.

CHF 554.99 Mio.
CHF 216.92 Mio.
CHF 633.71 Mio.
CHF 291.75 Mio.

Investissements dans la construction
Prévisions 2022

Volume

CHF 332.14 Mio.

CHF 339.53 Mio.

CHF 545.46 Mio.
CHF 227.16 Mio.
CHF 656.21 Mio.
CHF 302.89 Mio.

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 52.09 Mio.
CHF 30.32 Mio.

CHF 82.41 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente

2.5%

5.5%

-1.7%
4.7%
3.5%
3.8%

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 48.23 Mio. e
CHF 30.63 Mio. 1.0%
CHF 78.86 Mio. 43%

Investissements dans la construction
Prévisions 2023

Volume

CHF 307.65 Mio.

CHF 322.14 Mio.

CHF 481.31 Mio.
CHF 206.37 Mio.
CHF 622.98 Mio.
CHF 285.50 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente

-14%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 41.09 Mio.  [SI48%ITN
CHF26.43Mio.  (INETAIID
CHF 67.53 Mio.  [NSIA%RIND

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,



DOCUMEDI

Prévisions pour les composants de construction
Cuisines
Edition 4-2021

\v wuestpartner

Prévisions pour le canton Solothurn

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 213.71 Mio.

CHF 216.65 Mio.

CHF 365.38 Mio.
CHF 131.64 Mio.
CHF 413.19 Mio.
CHF 187.72 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 228.13 Mio. 6.7%

CHF 233.47 Mio. 7.8%

CHF 371.14 Mio. 1.6%

CHF 132.72 Mio. 0.8%

CHF 458.03 Mio.  (EEI0S% 0
CHF 201.45 Mio. 7.3%

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 33.38 Mio.
CHF 22.33 Mio.
CHF 55.71 Mio.

Investissements dans la construction
Prévisions 2022

Volume
CHF 31.71 Mio.
CHF 23.14 Mio.

CHF 54.85 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente
-5.0%

3.6%

-1.6%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 256.16 Mio.  (IIZ3%IN0
CHF 26259 Mio.  (EIIZS%IN0
CHF 399.72 Mio. 7.7%

CHF 144.18 Mio. 8.6%

CHF 53828 Mio.  (NIZSHIND
CHF 22879 Mio. (BTN

Investissements dans la construction
Prévisions 2023

Volume
CHF 32.62 Mio.
CHF 24.49 Mio.

CHF 57.11 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente
2.9%

5.9%

4.1%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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DOCUMEDI

Prévisions pour les composants de construction

Cuisines

Edition 4-2021

\v wuestpartner

Prévisions pour le canton Neuchatel

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 97.86 Mio.

CHF 97.27 Mio.

CHF 164.17 Mio.
CHF 61.80 Mio.
CHF 175.03 Mio.
CHF 84.33 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 100.10 Mio. 2.3%
CHF 101.03 Mio. 3.9%
CHF 169.90 Mio. 3.5%
CHF 62.41 Mio. 1.0%
CHF 173.90 Mio. -0.6%
CHF 87.00 Mio. 3.2%

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 12.53 Mio.
CHF 11.63 Mio.

CHF 24.15 Mio.

Investissements dans la construction
Prévisions 2022

Volume
CHF 12.46 Mio.
CHF 13.10 Mio.

CHF 25.55 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente

0.5%
.
5.8%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 109.44 Mio. 9.3%

CHF 111.51 Mio.

CHF 188.75 Mio.

CHF 70.94 Mio.

CHF 193.11 Mio.

CHF 99.90 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 1477Mio. (ST
CHF 13.71 Mio. 4.7%
CHF 2848 Mio.  (NEITA%I0

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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DOCUMEDI

Prévisions pour les composants de construction
Cuisines
Edition 4-2021

" wuaestpartner

Prévisions pour le canton Jura

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 80.56 Mio.

CHF 83.81 Mio.

CHF 135.12 Mio.
CHF 47.54 Mio.
CHF 138.62 Mio.
CHF 63.74 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 81.94 Mio. 1.7%
CHF §2.60 Mio. -1.4%
CHF 137.77 Mio. 2.0%
CHF 47.48 Mio. -0.1%
CHF 140.49 Mio. 1.4%
CHF 63.17 Mio. -0.9%

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 10.85 Mio.
CHF 10.59 Mio.
CHF 21.44 Mio.

Investissements dans la construction
Prévisions 2022

Volume

CHF 11.47 Mio.
CHF 10.59 Mio.

CHF 22.07 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente
5.8%

0.0%

2.9%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 77.85 Mio. -5.0%

CHF 77.45 Mio. -6.2%

CHF 126.92 Mio. -1.9%

CHF 257Mio. (SIS
CHF 129.48 Mio. -7.8%

CHF 57.71 Mio. ' -8.7% '

Investissements dans la construction
Prévisions 2023

Volume
CHF 10.39 Mio.
CHF 10.06 Mio.

CHF 20.45 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente

-5.0%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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DOCUMEDI

Prévisions pour les composants de construction
Cuisines
Edition 4-2021

\v wuestpartner

Prévisions pour ’OFS Grande Région Nordwestschweiz

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros ocuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 1200.26 Mio.

CHF 1160.55 Mio.

CHF 1962.51 Mio.
CHF 748.04 Mio.

CHF 2216.75 Mio.
CHF 1077.12 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente

CHF 132477 Mio. (0 104% 0
CHF 1289.01 Mio.  (EIRIRIN
CHF 2237.04 Mio.  (REIA0% 0
CHF 836.53 Mio.  (NINNIES%IID
CHF 2513.03 Mio.  (I34%
CHF 1245.62 Mio.  (I56% 0

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 167.84 Mio.
CHF 107.92 Mio.

CHF 275.75 Mio.

Investissements dans la construction
Prévisions 2022

Volume
CHF 187.15 Mio.
CHF 124.60 Mio.

CHF 311.75 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 1358.96 Mio. 2.6%
CHF 1338.89 Mio. 3.9%
CHF 2415.43 Mio. 8.0%
CHF 854.47 Mio. 2.1%
CHF 2684.72 Mio. 6.8%
CHF 1351.22 Mio. 8.5%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 198.33 Mio. 6.0%
CHF 13749 Mio.  (IOBZIID

CHF 335.82 Mio.

7‘7%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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DOCUMEDI

Prévisions pour les composants de construction
Cuisines
Edition 4-2021

" wuaestpartner

Prévisions pour le canton Basel-Stadt

2
-

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 278.99 Mio.

CHF 309.96 Mio.

CHF 409.13 Mio.
CHF 186.23 Mio.
CHF 447.56 Mio.
CHF 241.71 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 291.38 Mio. 4.4%
CHF 36732 Mio.  (NISSZIID
CHF 45320 Mio.  (EI08% 00
CHF 209.81 Mio.  (RIIZTZENID
CHF 470.81 Mio. 5.2%
CHF 265.88 Mio. 10.0%

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 19.03 Mio.
CHF 29.98 Mio.
CHF 49.00 Mio.

Investissements dans la construction
Prévisions 2022

Volume

CHF 18.69 Mio.
CHF 34.72 Mio.
CHF 53.41 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente
-1.8%

o 1s8%
9.0%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 266.61 Mio. -8.5%
CHF 391.68 Mio. 6.6%
CHF 461.42 Mio. 1.8%
CHF 204.91 Mio. -2.3%
CHF 441.14 Mio. -6.3%
CHF 262.77 Mio. -1.2%

Investissements dans la construction
Prévisions 2023

Volume
CHF 18.05 Mio.
CHF 37.03 Mio.

CHF 55.08 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente
-3.4%

6.6%

3.1%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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DOCUMEDI

Prévisions pour les composants de construction

Cuisines

Edition 4-2021

\v wuestpartner

Prévisions pour le canton Basel-Landschaft

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 323.75 Mio.

CHF 289.14 Mio.

CHF 539.05 Mio.
CHF 204.02 Mio.
CHF 621.63 Mio.
CHF 294.10 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 348.00 Mio. 7.5%

CHF 294.05 Mio. 1.7%

CHF 594.18 Mio.  (I02% 00
CHF 217.72 Mio. 6.7%

CHF 685.46 Mio.  (TI08% 00
CHF33279 Mo, (ERZID

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 50.24 Mio.
CHF 25.95 Mio.
CHF 76.19 Mio.

Investissements dans la construction
Prévisions 2022

Volume
CHF 55.15 Mio.
CHF 27.65 Mio.

CHF §2.80 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente
9.8%

6.5%

8.7%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 373.58 Mio. 7.3%

CHF 293.56 Mio. -0.2%

CHF 666.28 Mio. (2% 00
CHF 233.93 Mio. 7.4%

CHF 771.89 Mio.  (E0I266% 0
CHF 7848 Mio. (ST

Investissements dans la construction
Prévisions 2023

Volume
CHF 62.95 Mio.
CHF 28.66 Mio.

CHF 91.61 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente

3.7%

|

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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DOCUMEDI

Prévisions pour les composants de construction
Cuisines
Edition 4-2021

\v wuestpartner

Prévisions pour le canton Aargau

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Investissements dans la construction

Investissements dans la construction

Prévisions 2022 Prévisions 2023

Catégorie Investissements
principale de dans la Variation par Variation par
composants construction total rapport a I'année rapport a I'année

par an 2021 Volume précédente Volume précédente
Enveloppe du CHF 58544 Mio. ~ CHF 675.90 Mio. ~ (1555% " CHF 738.21 Mio. 9.2%
batiment
Chauffage, CHF 556.06 Mio. ~ CHF 631.15Mio.  (WI35% 0 CHF 679.53 Mio. 7.7%
climatisation
Travaux d'intérieur ~ CHF 998.15 Mio. ~ CHF 1162.73Mio. ~ (07716:5% ) CHF 1261.89 Mio. 8.5%
Planification CHF 344.45Mio. ~ CHF 387.68 Mio. ~ (0 12.5% 1 CHF 402.27 Mio. 3.8%
Gros oeuvre CHF 1111.71 Mio. ~ CHF 1306.56 Mio. ~ (WI75% 0 CHF 1432.62 Mio. 9.6%
Autres composants ~ CHF 497.02 Mio. ~ CHF 563.60 Mio. (0 1134% " CHF 601.15 Mio. 6.7%

Investissements pour le composant Cuisines

Investissements dans la construction

Investissements dans la construction

Prévisions 2022 Prévisions 2023
Type de Investissements
construction dans la Variation par Variation par
construction total rapport a I'année rapport a I'année
par an 2021 Volume précédente Volume précédente
Neuf CHF 99.04 Mio. CHF 114.50 Mio. (" 156% ) CHF 119.08 Mio. 4.0%
Transformation CHF 50.86 Mio. CHF 59.38 Mio. (0 168% )  CHF 66.92 Mio. o 127%
Total CHF 149.90 Mio. ~ CHF 173.88 Mio. (0 16:0% 0 CHF 186.00 Mio. 7.0%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,

2
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DOCUMEDI

Prévisions pour les composants de construction
Cuisines
Edition 4-2021

\v wuestpartner

Prévisions pour ’OFS Grande Région Ziirich

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 1671.64 Mio.

CHF 1593.53 Mio.

CHF 2555.49 Mio.
CHF 1069.85 Mio.
CHF 2916.40 Mio.
CHF 1477.75 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 1817.28 Mio. 8.7%

CHF 1721.34 Mio. 8.0%

CHF 2791.10 Mio. 9.2%

CHF 1128.61 Mio. 5.5%

CHF 3225.22 Mio.  (ERIIOS% 0
CHF 166104 Mio.  (INNIZAZIIND

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 187.87 Mio.
CHF 149.83 Mio.

CHF 337.70 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 201.38 Mio. 7.2%
CHF 162.77 Mio. 8.6%
CHF 364.14 Mio. 7.8%

Investissements dans la construction
Prévisions 2023

Volume

CHF 2019.11 Mio.

CHF 1914.92 Mio.

CHF 3104.58 Mio.
CHF 1242.11 Mio.
CHF 3609.34 Mio.
CHF 1918.66 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 219.81 Mio. 9.2%
CHF 178.68 Mio. 9.8%

CHF 398.49 Mio.

9.4%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,

22



DOCUMEDI

Prévisions pour les composants de construction
Cuisines
Edition 4-2021

\v wuestpartner

Prévisions pour le canton Ziirich

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 1671.64 Mio.

CHF 1593.53 Mio.

CHF 2555.49 Mio.
CHF 1069.85 Mio.
CHF 2916.40 Mio.
CHF 1477.75 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 1817.28 Mio. 8.7%

CHF 1721.34 Mio. 8.0%

CHF 2791.10 Mio. 9.2%

CHF 1128.61 Mio. 5.5%

CHF 322522 Mio.  (I06%
CHF 1661.04 Mio.  (NIZETGIIND

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 187.87 Mio.
CHF 149.83 Mio.
CHF 337.70 Mio.

Investissements dans la construction
Prévisions 2022

Volume
CHF 201.38 Mio.
CHF 162.77 Mio.

CHF 364.14 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente
7.2%

8.6%

7.8%

Investissements dans la construction
Prévisions 2023

Volume

CHF 2019.11 Mio.

CHF 1914.92 Mio.

CHF 3104.58 Mio.
CHF 1242.11 Mio.
CHF 3609.34 Mio.
CHF 1918.66 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 219.81 Mio. 9.2%
CHF 178.68 Mio. 9.8%
CHF 398.49 Mio. 9.4%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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DOCUMEDI

Prévisions pour les composants de construction
Cuisines
Edition 4-2021

" wuestpartner

Prévisions pour ’OFS Grande Région Ostschweiz

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 1159.48 Mio.

CHF 1151.44 Mio.

CHF 2020.80 Mio.
CHF 724.22 Mio.
CHF 2081.73 Mio.
CHF 964.23 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 1245.25 Mio. 7.4%
CHF 1241.18 Mio. 7.8%
CHF 2206.66 Mio. 9.2%
CHF 786.20 Mio. 8.6%
CHF 2249.45 Mio. 8.1%
CHF 1020.85 Mio. 5.9%

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 166.72 Mio.
CHF 134.39 Mio.

CHF 301.11 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 175.31 Mio. 5.2%
CHF 145.71 Mio. 8.4%
CHF 321.02 Mio. 6.6%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 1345.44 Mio. 8.0%

CHF 1342.99 Mio. 8.2%

CHF 2445.23 Mio.  (RII08% 0
CHF 861.34 Mio. 9.6%

CHF 2466.01 Mio. 9.6%

CHF 1090.57 Mio. 6.8%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 190.23 Mio. 8.5%
CHF 158.28 Mio. 8.6%
CHF 348.51 Mio. 8.6%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Prévisions pour le canton Glarus

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Investissements dans la construction

Investissements dans la construction

Prévisions 2022 Prévisions 2023

Catégorie Investissements
principale de dans la Variation par Variation par
composants construction total rapport a I'année rapport a I'année

par an 2021 Volume précédente Volume précédente
Enveloppe du CHF 44.65 Mio. CHF 43.86 Mio. -1.8% CHF 42.60 Mio. -2.9%
batiment
Chauffage, CHF 48.54 Mio. CHF 48.89 Mio. 0.7% CHF 49.42 Mio. 1.1%
climatisation
Travaux d'intérieur ~ CHF 69.85 Mio. CHF 70.92 Mio. 1.5% CHF 70.22 Mio. -1.0%
Planification CHF 30.16 Mio. CHEF 30.49 Mio. 1.1% CHF 29.81 Mio. -2.2%
Gros oeuvre CHF 78.62 Mio. CHF 89.00 Mio. (0 132% ) CHF 94.68 Mio. 6.4%
Autres composants ~ CHF 35.77 Mio. CHF 34.10 Mio. -4.7% CHF 30.92 Mio. -9.3%

Investissements pour le composant Cuisines

Investissements dans la construction

Investissements dans la construction

Prévisions 2022 Prévisions 2023
Type de Investissements
construction dans la Variation par Variation par
construction total rapport a I'année rapport a I'année
par an 2021 Volume précédente Volume précédente
Neuf CHF 4.01 Mio. CHF 4.38 Mio. 9.3% CHF 3.96 Mio. g -9.7%
Transformation CHF 6.21 Mio. CHF 6.32 Mio. 1.8% CHF 7.05 Mio. o 116%
Total CHF 10.22 Mio. CHF 10.70 Mio. 4.7% CHF 11.01 Mio. 2.9%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Prévisions pour le canton Schaffhausen

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 57.53 Mio.

CHF 55.95 Mio.

CHF 104.97 Mio.
CHF 33.78 Mio.
CHF 96.70 Mio.
CHF 45.32 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 6346 Mio.  ERI0% 0
CHF 57.81 Mio. 3.3%

CHF 115.49 Mio.  (RIONZIID
CHEF 35.66 Mio. 5.6%

CHF 108.62 Mio.  (I23% 0
CHF 49.61 Mio. 9.5%

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 7.51 Mio.
CHF 8.97 Mio.

CHF 16.48 Mio.

Investissements dans la construction
Prévisions 2022

Volume
CHF 7.91 Mio.
CHF 9.60 Mio.

CHF 17.51 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente
5.3%

7.0%

6.2%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 70.77 Mio.  EIES%IED
CHF 60.81 Mio. 5.2%

CHF 130.45 Mio. (RIS
CHF 38.32 Mio. 1.5%

CHF 123.12Mio.  ETIBA% 0
CHFs494Mo.  (NIOTZIID

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 8.45 Mio. 6.7%
CHF 1088 Mio.  [ERIIS3% 00
CHF 19.32Mio.  ERII04% 0

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Prévisions pour le canton Appenzell-Ausserrhoden

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 55.33 Mio.

CHF 54.99 Mio.

CHF 88.30 Mio.
CHF 35.58 Mio.
CHF 90.44 Mio.
CHF 44.39 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 57.84 Mio. 4.5%
CHF 58.72 Mio. 6.8%
CHEF 88.58 Mio. 0.3%
CHEF 38.36 Mio. 7.8%
CHF 95.34 Mio. 5.4%
CHF 46.32 Mio. 4.3%

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 6.74 Mio.
CHF 6.66 Mio.

CHF 13.41 Mio.

Investissements dans la construction
Prévisions 2022

Volume
CHF 6.84 Mio.
CHF 6.36 Mio.

CHF 13.20 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente
1.4%

-4.5%

-1.6%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 57.97 Mio. 0.2%
CHF 60.49 Mio. 3.0%
CHF 82.92 Mio. -6.4%
CHF 37.98 Mio. -1.0%
CHF 90.95 Mio. -4.6%
CHF 44.81 Mio. -3.3%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHFSSIMo.  (UINEISO%IID
CHF 6.25 Mio. -1.7%

CHF 12.07 Mio.

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Prévisions pour le canton Appenzell-Innerrhoden

4

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Investissements dans la construction

Investissements dans la construction

Prévisions 2022 Prévisions 2023

Catégorie Investissements
principale de dans la Variation par Variation par
composants construction total rapport a I'année rapport a I'année

par an 2021 Volume précédente Volume précédente
Enveloppe du CHF 24.65 Mio. CHF 26.06 Mio. 5.7% CHF 26.65 Mio. 2.2%
batiment
Chauffage, CHF 27.28 Mio. CHF 29.99 Mio. 9.9% CHF 32.06 Mio. 6.9%
climatisation
Travaux d'intériecur ~ CHF 44.43 Mio. CHF 46.93 Mio. 5.6% CHF 47.06 Mio. 0.3%
Planification CHF 15.83 Mio. CHF 17.01 Mio. 7.4% CHF 17.47 Mio. 2.7%
Gros oeuvre CHF 38.79 Mio. CHF 41.50 Mio. 7.0% CHF 42.77 Mio. 3.1%
Autres composants ~ CHF 19.63 Mio. CHEF 20.60 Mio. 4.9% CHF 21.06 Mio. 2.2%

Investissements pour le composant Cuisines

Investissements dans la construction

Investissements dans la construction

Prévisions 2022 Prévisions 2023
Type de Investissements
construction dans la Variation par Variation par
construction total rapport a I'année rapport a I'année
par an 2021 Volume précédente Volume précédente
Neuf CHF 3.12 Mio. CHF 3.48 Mio. A% CHF 3.75 Mio. 7.9%
Transformation CHF 4.34 Mio. CHF 4.60 Mio. 5.9% CHF 4.49 Mio. -2.3%
Total CHF 7.46 Mio. CHF 8.07 Mio. 8.2% CHF 8.25 Mio. 2.1%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Prévisions pour le canton St. Gallen

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 458.71 Mio.

CHF 457.50 Mio.

CHF 791.05 Mio.
CHF 291.74 Mio.
CHF 842.04 Mio.
CHF 383.24 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 491.34 Mio. 7.1%
CHF 496.03 Mio. 8.4%
CHF 838.85 Mio. 6.0%
CHF 312.84 Mio. 7.2%
CHF 895.03 Mio. 6.3%
CHF 396.13 Mio. 3.4%

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 69.68 Mio.
CHF 49.03 Mio.

CHF 118.70 Mio.

Investissements dans la construction
Prévisions 2022

Volume
CHF 72.23 Mio.
CHF 52.10 Mio.

CHF 124.33 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente
3.7%

6.3%

4.7%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 498.00 Mio. 1.4%
CHF 511.80 Mio. 3.2%
CHF 846.94 Mio. 1.0%
CHF 316.36 Mio. 1.1%
CHF 913.43 Mio. 2.1%
CHF 393.89 Mio. -0.6%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 75.06 Mio. 3.9%
CHF 48.95 Mio. -6.1% ‘

CHF 124.00 Mio.

-0.3%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Prévisions pour le canton Graubiinden

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 282.58 Mio.

CHF 280.69 Mio.

CHF 488.56 Mio.
CHF 176.41 Mio.
CHF 488.42 Mio.
CHF 223.84 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 301.08 Mio. 6.5%
CHF 301.98 Mio. 7.6%
CHF 534.65 Mio. 9.4%
CHF 190.14 Mio. 7.8%
CHF 517.35 Mio. 5.9%
CHF 229.08 Mio. 2.3%

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 36.49 Mio.
CHF 36.25 Mio.
CHF 72.75 Mio.

Investissements dans la construction
Prévisions 2022

Volume

CHF 37.92 Mio.
CHF 39.98 Mio.
CHF 77.90 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente

3.9%
o 13%
7.1%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 327.76 Mio. 8.9%

CHF 332.04 Mio. 10.0%

CHF 61101 Mio. (NS
cHF 21385 Mo, (NIZSIID
CHF 57590 Mio.  (NNIIS%IND

CHF 243.01 Mio.

6.1%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 258 Mio.  (NZEID
CHF 44.96 Mio.  (IZA% 00
CHF 87.53Mio.  EITIZA% 0

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Prévisions pour le canton Thurgau

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 253.86 Mio.

CHF 240.63 Mio.

CHF 437.42 Mio.
CHF 156.09 Mio.
CHF 473.48 Mio.
CHF 214.16 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 28241 Mio.  EEIE2% 00
CHF 258.85 Mio. 7.6%

CHF 49132 Mio. (2% 0
CHF 17516 Mo, (2T
CHF 535.82Mio.  (ENIB2%0
CHF 234.05 Mio. 9.3%

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 40.57 Mio.
CHF 24.63 Mio.

CHF 65.20 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 44.65Mio.  EI00% 00
CHF 2735 Mio. (IO
CHF 7200 Mio.  EEI04% 00

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 310.39 Mio. 9.9%

CHF 276.74 Mio. 6.9%

CHF 56359 Mio.  ENIIATANND
CHF 19582 Mio. (ST
CHF 603.74 Mio.  (NIZ%0
CHF 254.28 Mio. 8.6%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 5049 Mio.  EREISI%IN0
CHF 3237 Mio.  (SEZID
CHF 8286 Mio.  EENASI%ITN

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Prévisions pour ’'OFS Grande Région Zentralschweiz

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF §77.90 Mio.

CHF 856.80 Mio.

CHF 1479.58 Mio.
CHF 565.94 Mio.
CHF 1705.31 Mio.
CHF 797.99 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 969.58 Mio.  (II04% 00
CHF 977.23 Mio.  [(NIAI%INN
CHF 1623.88 Mio. 9.8%

CHF 620.11 Mio. 9.6%

CHF 1886.30 Mio.  (I0I6%
CHF 90521 Mio.  (NIBETGIID

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 136.05 Mio.
CHF 71.98 Mio.

CHF 208.03 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 144.33 Mio. 6.1%
CHF 78.15 Mio. 8.6%
CHF 222.49 Mio. 6.9%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 1017.98 Mio. 5.0%
CHF 1069.77 Mio. 9.5%
CHF 1721.84 Mio. 6.0%
CHF 634.77 Mio. 2.4%
CHF 2001.13 Mio. 6.1%
CHF 980.95 Mio. 8.4%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 147.87 Mio. 2.4%
CHF 84.18 Mio. 7.7%
CHF 232.05 Mio. 4.3%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Prévisions pour le canton Luzern

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 427.92 Mio.

CHF 418.04 Mio.

CHF 713.77 Mio.
CHF 271.37 Mio.
CHF 796.93 Mio.
CHF 377.77 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022

Variation par

rapport a I'année
Volume précédente
CHF 495.69 Mio.  [EISE% 0
CHF 487.67 Mio.  EEIET% 0
CHF 818.68 Mio.  (INIATAINN
CHF 306.05 Mio.  (NINIZEZIID
CHF 921.01 Mio.  [EREISE% 0
CHF 44035 Mio.  (IGEZIID

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 63.01 Mio.
CHF 37.53 Mio.

CHF 100.53 Mio.

Investissements dans la construction
Prévisions 2022

Volume
CHF 72.30 Mio.
CHF 40.41 Mio.

CHF 112.71 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente

7.7%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 54744 Mio.  (I04% 0
CHF 55131 Mio.  EREASI%IND
CHF 878.34 Mio. 13%

CHF 318.96 Mio. 4.2%

CHF 977.94 Mio. 6.2%

CHF 480.46 Mio. 9.1%

Investissements dans la construction
Prévisions 2023

Volume
CHF 71.67 Mio.
CHF 45.70 Mio.

CHF 117.37 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente

-0.9%
S B%

4.1%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Prévisions pour le canton Uri

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 52.07 Mio.

CHF 48.64 Mio.

CHF 79.82 Mio.
CHF 34.60 Mio.
CHF 113.33 Mio.
CHF 43.67 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 47.91 Mio.
CHF 47.05 Mio. -3.3%
CHF 75.81 Mio. {
CHEF 33.86 Mio.

CHF 119.34 Mio.

CHF 39.40 Mio.

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 8.02 Mio.
CHF 2.42 Mio.
CHF 10.43 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022

Volume
CHF 7.66 Mio.
CHF 2.37 Mio.

CHF 10.03 Mio.

Variation par

rapport a I'année

précédente
-4.5%
-1.8%
-3.9%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 48.80 Mio. 1.9%

CHF 50.76 Mio. 7.9%

CHF 83.60 Mio.  [II03% 0
CHF3783Mo. (NI
CHF 139.63Mio.  ENINITO%IND
CHF 39.89 Mio. 1.3%

Investissements dans la construction
Prévisions 2023

Volume
CHF 8.74 Mio.
CHF 2.76 Mio.

CHF 11.51 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Prévisions pour le canton Schwyz

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 157.27 Mio.

CHF 146.24 Mio.

CHF 252.58 Mio.
CHF 93.53 Mio.

CHF 306.50 Mio.
CHF 130.23 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 183.44 Mio.  (EI66% 00
CHF 169.74 Mio.  EREIGI% 0
CHF 276.28 Mio. 9.4%

CHF 10438 Mio.  (RIIGZNID
CHF 35493 Mio.  ENIISE%T0
CHF 14403 Mo, (IOEZD

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 25.03 Mio.
CHF 12.25 Mio.
CHF 37.28 Mio.

Investissements dans la construction
Prévisions 2022

Volume
CHF 27.08 Mio.
CHF 13.62 Mio.

CHF 40.70 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente

|

9.2%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 195.46 Mio. 6.5%
CHF 182.72 Mio. 7.6%
CHF 280.45 Mio. 1.5%
CHF 104.21 Mio. -0.2%
CHF 385.93 Mio. 8.7%
CHF 147.70 Mio. 2.5%

Investissements dans la construction
Prévisions 2023

Volume

CHF 27.85 Mio.
CHF 13.52 Mio.
CHF 41.37 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente
2.8%
-0.7%

1.6%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Prévisions pour le canton Obwalden

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 53.53 Mio.

CHF 51.73 Mio.

CHF §88.26 Mio.
CHF 35.47 Mio.
CHF 112.33 Mio.
CHF 49.25 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 52.17 Mio. -2.5%

CHF 52.90 Mio. 2.3%

CHEF 83.61 Mio.

CHF 35.46 Mio.

CHF 113.99 Mio. 1.5%

CHF 51.08 Mio. 3.7%

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 7.57 Mio.
CHF 4.66 Mio.
CHF 12.23 Mio.

Investissements dans la construction
Prévisions 2022

Variation par

rapport a I'année
Volume précédente
CHF 6.44 Mio. o -15.0%
CHF 4.87 Mio. 4.4%
CHF 11.30 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 50.40 Mio. -3.4%
CHF 52.24 Mio. -1.2%
CHF 80.01 Mio. -4.3%
CHF 35.86 Mio. 1.1%
CHF 120.92 Mio. 6.1%
CHF 54.39 Mio. 6.5%

Investissements dans la construction
Prévisions 2023

Variation par

rapport a I'année
Volume précédente
CHF 6.35 Mio. -1.3%
CHF 4.14 Mio.
CHF 10.49 Mio.

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Prévisions pour le canton Nidwalden

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 46.34 Mio.

CHF 44.98 Mio.

CHF 83.93 Mio.
CHF 32.22 Mio.
CHF 94.19 Mio.
CHF 45.29 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 47.79 Mio. 3.1%
CHF 48.85 Mio. 8.6%
CHF 87.00 Mio. 3.7%
CHF 34.40 Mio. 6.8%
CHF 93.14 Mio. -1.1%
CHF 49.33 Mio. 8.9%

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 8.74 Mio.
CHF 3.62 Mio.
CHF 12.36 Mio.

Investissements dans la construction
Prévisions 2022

Volume
CHF 9.10 Mio.
CHF 3.78 Mio.

CHF 12.88 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente
4.1%

4.3%

4.2%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 46.74 Mio. -2.2%
CHF 50.56 Mio. 3.5%
CHF 85.51 Mio. -1.7%
CHF 34.32 Mio. -0.2%
CHF 88.34 Mio. -5.2%
CHF 51.23 Mio. 3.9%

Investissements dans la construction
Prévisions 2023

Volume
CHF 8.87 Mio.
CHF 3.87 Mio.

CHF 12.74 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente
-2.5%

2.4%

-1.1%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Prévisions pour le canton Zug

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros ocuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 150.14 Mio.

CHF 136.79 Mio.

CHF 248.17 Mio.
CHF 98.18 Mio.

CHF 281.28 Mio.
CHF 135.02 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 162.54 Mio. 8.3%
CHF 147.57 Mio. 7.9%
CHF 260.72 Mio. 5.1%
CHF 102.32 Mio. 4.2%
CHF 287.25 Mio. 2.1%
CHF 145.53 Mio. 7.8%

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 23.13 Mio.
CHF 10.85 Mio.

CHF 33.98 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 22.14 Mio. -4.3%
CHF 11.91 Mio. 9.7%
CHF 34.05 Mio. 0.2%

Investissements dans la construction
Prévisions 2023

Volume

CHF 179.03 Mio.

CHF 164.51 Mio.

CHF 308.27 Mio.
CHF 112.29 Mio.
CHF 325.78 Mio.
CHF 165.76 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente

9.7%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 2659 Mio.  ENEN200% 00
CHF 1439 Mio.  (NNZORTNID
CHF 4097 Mio.  [IN203% 00

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Prévisions pour ’OFS Grande Région Ticino

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 364.75 Mio.

CHF 336.69 Mio.

CHF 564.04 Mio.
CHF 213.25 Mio.
CHF 613.93 Mio.
CHF 303.83 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 404.98 Mio.  (EIEO% 00
CHF 358.58 Mio. 6.5%

CHF 601.67 Mio. 6.7%

CHF 224.01 Mio. 5.0%

CHF 636.23 Mio. 3.6%

CHF 33446 Mio.  (UIOHTEIIND

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 44.64 Mio.
CHF 36.55 Mio.

CHF 81.19 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 46.11 Mio. 3.3%
CHF 39.96 Mio. 9.4%
CHF 86.08 Mio. 6.0%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 470.02 Mio. (G0
CHF 399.62Mio.  (NIEA% 0
CHF 670.32 Mio.  [NILA% 0
CHF 250,66 Mio. (TSI
CHF 697.27 Mio. 9.6%

CHF 386.85 Mio. (NS

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 49.78 Mio. 8.0%
CHF 4439 Mo, (IEIZNID
CHF 94.17 Mio. 9.4%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Prévisions pour le canton Ticino

Investissements relatifs a toutes les catégories principales de composants

Catégorie
principale de
composants

Enveloppe du
batiment

Chauffage,
climatisation

Travaux d'intérieur
Planification
Gros oeuvre

Autres composants

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 364.75 Mio.

CHF 336.69 Mio.

CHF 564.04 Mio.
CHF 213.25 Mio.
CHF 613.93 Mio.
CHF 303.83 Mio.

Investissements dans la construction

Prévisions 2022
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 404.98 Mio.  (REIEO% 0
CHF 358.58 Mio. 6.5%

CHF 601.67 Mio. 6.7%

CHF 224.01 Mio. 5.0%

CHF 636.23 Mio. 3.6%

CHF 33446 Mo, (NIORZAIIND

Investissements pour le composant Cuisines

Type de

construction

Neuf
Transformation

Total

Investissements
dans la
construction total
par an 2021

CHF 44.64 Mio.
CHF 36.55 Mio.

CHF 81.19 Mio.

Investissements dans la construction
Prévisions 2022

Volume
CHF 46.11 Mio.
CHF 39.96 Mio.

CHF 86.08 Mio.

Variation par
rapport a I'année
précédente
3.3%

9.4%

6.0%

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année

Volume précédente
CHF 470.02 Mio.  EREIGI%ID
CHF 399.62Mio. (A%
CHF 67032 Mio.  (RNITAZIID
CHF 250.66 Mio.  (NNIESZNID
CHF 697.27 Mio. 9.6%

CHF 38685 Mio.  (INISTAIID

Investissements dans la construction

Prévisions 2023
Variation par
rapport a I'année
Volume précédente
CHF 49.78 Mio. 8.0%
CHF 4439 Mio.  ERETIRI%0
CHF 94.17 Mio. 9.4%

Toutes les valeurs de croissance sont présentées en termes nominaux, la croissance du prix de la construction
étant généralement supposé a 8% en 2022,
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Description des tableaux : Les deuxiéme, troisieme
et cinquiéme colonnes de données contiennent les in-
vestissements annuels dans la construction en francs
suisses (CHF) pour les années 2021, 2022 et 2023.

Les quatrieme et sixieme colonnes de données
montrent la croissance nominale des investissements
dans la construction 2022 par rapport a 2021, respecti-
vement 2023 par rapport a 2022,

Les taux de croissance sont des taux de croissance no-
minauy, ils incluent donc un renchérissement des prix
de la construction.

Les couleurs des champs de croissance sont détermi-
nées a 'aide de catégories de croissance.

Les chiffres d’investissement dans la construction com-
prennent les dépenses pour les éléments de construc-
tion utilisés dans les batiments soumis a autorisation en
Suisse et qui sont attribués a des métiers spécifiques
de la construction.

lls couvrent les nouvelles constructions, les construc-
tions de remplacement, les transformations et les ex-
tensions. Les éléments de construction des ouvrages
de génie civil, des constructions non soumises a au-
torisation et des démolitions ne sont pas inclus. Les
dépenses correspondent aux recettes (TVA en sus).

Définition des investissements dans le batiment :
Les chiffres relatifs aux investissements dans le bati-
ment représentent les indemnités relatives a toutes les
prestations - planification, exécution et honoraires -
concernant les batiments en Suisse qui sont soumis a
autorisation. En font partie les constructions neuves, les
constructions neuves en remplacement, les transforma-
tions et les extensions. Ne sont pas inclus les travaux
de génie civil, les démolitions et les constructions ne
nécessitant pas d’autorisation de construire. La TVA, le
prix de I'achat et viabilisation du terrain ne sont pas pris
en compte.

Description de I'approche méthodologique : Les
prévisions pour le batiment sont élaborées suivant deux
approches différentes. Dans un premier temps, on pro-
céede a une analyse détaillée des données relatives aux
demandes de permis de construire et aux autorisations
de construire. Pour chaque projet de construction, des
hypothéses concrétes sont formulées quant a la date
de début et de fin des travaux de construction. Cela per-
met de procéder a une estimation effective du montant
du volume de construction pour chague mois civil | et en
tenant compte des travaux a réaliser. Cette approche
prend en compte certaines évaluations, notamment le
fait que la majorité des maisons individuelles sont réali-
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sées dans un délai de huit mois, ou que, dans 75 pour
cent des cas, le temps de construction d’'une maison in-
dividuelle est supérieur a un an, mais également du fait
que, dans les zones fortement peuplées, le processus
de construction durent plus longtemps.

Dans un deuxiéme temps, les informations ainsi obte-
nues sont enrichies de données sur les réserves de
travail ainsi que d’analyses statistiques sur les investis-
sements réalisées dans le passeé.

De plus, un panel d’experts procéde a une analyse com-
parative par rapport a la situation économique globale.
Ainsi, les prévisions actuelles tiennent compte notam-
ment de 'augmentation des prix de la construction, des
ruptures de stock, mais aussi de la reprise de confiance
de I'économie en temps de pandémie.

Les prévisions pour le batiment sont générées automa-
tiguement a l'aide des informations disponibles et sur
la base des taux de croissance pour la Suisse qui ont
été définis par le groupe d’experts. Les prévisions sont
mises a jour chaque trimestre.

Les prévisions pour les composants de construction
sont basées sur les prévisions pour le batiment. La part
du volume total de construction d’'un batiment qu'une
profession peut revendiquer pour elle-méme est déter-
minée pour chaque catégorie d'ouvrage.

Ainsi, dans le cas des maisons individuelles, les dé-
penses pour équiper une cuisine sont plus importantes
que c'est le cas pour les immeubles de bureaux, ou le
projet prévoit un budget plus élevé pour les fenétres.
En outre, les informations sur 'aménagement intérieur
des batiments qui sont contenues dans les données
des permis de construire fournissent des informations
précieuses pour établir les prévisions pour les métiers
de la construction et celles pour les composants de
construction.

Elles permettent par exemple de voir si le projet de
transformation prévoit le remplacement des fenétres
ou la pose d’un nouveau sol. A partir de ces données,
on peut également déduire le montant des sommes in-
vesties dans les différents composants de construction.

Sources : Toutes les valeurs indiquées a compter de
2020 ont été calculées par Wiest Partner AG. Le mo-
dele sous-jacent est basé, entre autres, sur les données
relatives aux autorisations de construire de Docu Media
Suisse Sarl. Le calcul des investissements modélisés
relatifs a la construction pour 2021 tient compte des
chiffres communiqués par I'Office fédéral de la statis-
tique (OFS) jusqu’en 2020 Les chiffres de la population
proviennent également de I'Office fédéral de la statis-
tique.
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Conditions d’utilisation : Ces pronostics ne peuvent
étre utilisés, pour son propre usage, que par I'entreprise
qui les a légalement acquis, par ses employés et ses or-
ganes. Ces pronostics ne peuvent pas étre portées a
la connaissance d’autres personnes; en particulier, ces
pronostics ne peuvent pas étre transmis, commerciali-
sés ou publiés.

Ces pronostics sont fournis a titre d’information uni-
quement et ne peuvent étre utilisés qu'a ses propres
risques.

Exclusion de garantie et de responsabilité : Ces pro-
nostics sont préparés avec diligence en tenant compte
des normes professionnelles applicables. Les pronos-
tics étant des projections a futur, elles sont par nature
soumises a des incertitudes. Pour cette raison, leur
exactitude n'est pas garantie et, dans les limites de la
loi, toute responsabilité est exclue.

Autres termes et conditions : Les conditions géné-
rales de Wiest Parther SA et Docu Media Sarl s'ap-
pliquent.
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